檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王瓊芳

電話：06-6356683

電子信箱：erinwang@tn.edu.tw

受文者：臺南市六甲區六甲國民小學

發文日期：中華民國106年4月17日

發文字號：南市教安（二）字第1060383298號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(0383298A00_ATTCH2.xlsx)

主旨：為強化校園腸病毒防治，宣導勤洗手遠離疫病觀念，請貴

校(園)辦理「106年校園腸病毒防治宣導活動」，詳如說

明，請查照。

說明：

一、據衛生福利部疾病管制署疫情監測資料顯示，歷年腸病毒

流行期約在4到9月，疫情趨勢與幅度則依當年流行之腸病

毒型別與活躍程度而有所差異。去(105)年主要流行的腸

病毒為克沙奇A型，腸病毒71型大流行未如預期發生，然本

(106)年發生之風險無法排除，爰各項防治準備工作不可

鬆懈。

二、鑒於腸病毒即將進入流行期，為降低腸病毒疫情對校園之

衝擊，強化學生對於腸病毒防治之認知及正確態度，讓學

生了解並養成勤洗手防疫之良好衛生習慣，請辦理旨揭宣

導活動，辦理方式如下：

(一)請利用朝會或相關集會，於操場或活動中心進行腸病毒

防疫知能宣導，搭配播放衛生福利部疾病管制署腸病毒

防治衛生教育影片「生活自理 把手洗乾淨衛教宣導短

2

05

第2頁，共2頁

裝

訂

線

片(日商倍樂生)」(可至http://www.cdc.gov.tw/list.a

spx?treeid=7e28957da254aa0b&nowtreeid=da92a7d5ba

13f45d查詢，僅限校內宣導使用)及「洗手歌歌舞影音

版」(可至Youtube http://www.youtube.com/watch?v=y

R1Eafp81Yo 查詢)進行帶動唱，將正確洗手觀念及腸病

毒防治方法，以趣味化、生活化的表現方式傳達給學生

。

(二)請於宣導活動中安排腸病毒防治認知有獎徵答，並加強

宣導請學生隨身攜帶手巾(帕)，洗手後把手擦乾，保持

手部乾爽及衛生；本局提供有獎徵答宣導品「擦手巾」

，另行寄送至貴校(園)，分配數量詳如附件。

(三)辦理時程：即日起至106年5月25日。

三、亦請於106年5月30日前上傳宣導成果至本局線上填報系統

第【7404】號「106年校園腸病毒防治宣導活動成果調查

表」。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各專設幼兒園

副本：本局學輔校安科 2017-04-17
10:33:23